
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 305 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 02 de Abril de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                   

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PORTARIA 

PORTARIA Nº 42/2013 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,  

RESOLVE 

Art.1º-  NOMEAR “COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS” os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
avaliar bens móveis inservíveis e pertencentes a este município de Grandes 
Rios, Estado do Paraná. 
- JUNIOR SÉRGIO DOS SANTOS 
- SANDRO ALVES PORSSE 
- RODRIGO FAGNER MARTINS DOS SANTOS 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se conhecimento 

Registre-se e publique 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
aos dois dias do mês de abril de 2013. (02/04/2013). 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 41/2013 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art.1º- NOMEAR o servidor Sr. APARECIDO LEANDRO DE CAMPOS, inscrito 
no CPF/MF sob nº 562.195.399-15 e RG 5.546.595-9, lotado no cargo de 
Chefe do Departamento de Serviços Urbanos na Secretaria de Obras e 
Urbanos, como Leiloeiro Oficial do município por um período de 09 (nove) 
meses a contar da publicação desta, para proceder os Leilões Públicos 
Municipais. 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se conhecimento 

Registre-se e publique 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
aos dois dias do mês de abril de 2013. (02/04/2013). 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 28/2013 

Pregão Presencial  
A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 16 de abril de 2013, às 09:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 28/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por item. 
Objeto da Licitação: 
aquisição de gêneros alimentícios de panificação e produtos correlatos 
a fim de atender os departamentos do Município de Grandes Rios, para 
o período de 12 (doze) meses.. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 

creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 02 de abril de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 29/2013 
Pregão Presencial Registro de Preços 

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna publico que fará realizar às 13:30, no dia 16 de abril de 
2013, na sede da Prefeitura do Município, na sala de licitações, sito a 
Avenida Brasil nº 967, centro, licitação, na modalidade   Pregão, tipo 
menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para aquisição 
de insumos para manutenção do viveiro municipal para um período de 
12 (doze) meses,. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 02 de abril de 2013 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 30/2013 
Pregão Presencial Registro de Preços  

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna publico que fará realizar às 15:00, no dia 16 de abril de 
2013, na sede da Prefeitura do Município, na sala de licitações, sito a 
Avenida Brasil nº 967, centro, licitação, na modalidade   Pregão, tipo 
por item, objetivando o Registro de Preços para aquisição de produtos 
agropecuários para diversos Departamentos desta  Municipalidade, 
durante o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 02 de abril de 2013 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 31/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 16 de abril de 2013, às 16:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 31/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por item. 
Objeto da Licitação: 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 305 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 02 de Abril de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                   

 

 

Aquisição de tintas, massa corrida, verniz e zarcão para a manutenção 
dos prédios públicos municipais dos diversos setores desta 
administração para o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 02 de abril de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 

 


